documentos ou pedidos de esclarecimentos do dia 24 de 
dezembro de 2025 a 02 de janeiro de 2026. Fundamento: Inciso 
I do Artigo 78 da Lei 14.133/21, Inciso IV do Artigo 74 da Lei 
14.133/2021 e Inciso I do Artigo 79 da Lei 14.133/2021. Valor 
estimado: R$ 2.637.135,00 (dois milhões, seiscentos e trinta e 
sete mil, cento e trinta e cinco reais). Observação: O Edital e 
seus anexos poderão ser obtidos na Avenida Brasil nº 119 – 
C.O.C. – Jardim Celeste, CEP: 78210-906 - Cáceres-MT, ainda 
através do portal http://www.caceres.mt.gov.br,  pelo email: 
licitacao@caceres.mt.gov.br, ou ainda no Portal Nacional de

[...]

REGIME DE PLANTÃO DE 12 HORAS,  de forma 
complementar aos serviços oferecidos no Município de Nova 
Brasilândia/MT, rede Municipal de Saúde/Sistema Único de 
Saúde, termos e condições estabelecidas neste Edital e Termo 
de Referência Anexo I deste Instrumento. VALOR GLOBAL: R$ 
106.400,00 (Cento e Seis Mil, Quatrocentos Reais. VIGENCIA: 
26 de novembro de 2025 á 25 de maio de 2026. ASSINATURA: 
26 de novembro de 2025. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei 
nº.14.133, de 1º de abril de 2021.

José Antonio Domingos Cardoso
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA

[...]

REGIME DE PLANTÃO DE 12 HORAS,  de forma 
complementar aos serviços oferecidos no Município de Nova 
Brasilândia/MT, rede Municipal de Saúde/Sistema Único de 
Saúde, termos e condições estabelecidas neste Edital e Termo 
de Referência Anexo I deste Instrumento. VALOR GLOBAL: R$ 
218.400,00 (Duzentos e Dezoito Mil, Quatrocentos Reais). 
ASSINATURA: 01 de Dezembro de 2025. FUNDAMENTO: De 
acordo com a Lei nº.14.133, de 1º de abril de 2021.

José Antonio Domingos Cardoso
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DO CONTRATO N° 127/2025

CONTRATANTE:

[...]

REGIME DE PLANTÃO DE 12 HORAS,  de forma 
complementar aos serviços oferecidos no Município de Nova 
Brasilândia/MT, rede Municipal de Saúde/Sistema Único de 
Saúde, termos e condições estabelecidas neste Edital e Termo 
de Referência Anexo I deste Instrumento. VALOR GLOBAL: R$ 
124.000,00 (Cento e Vinte Quatro Mil Reais). VIGENCIA: 01 de 
Dezembro de 2025 á 31 de maio de 2026. ASSINATURA: 01 de 
Dezembro de 2025. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei 
nº.14.133, de 1º de abril de 2021.

José Antonio Domingos Cardoso
Prefeito Municipal

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA

[...]

n.094/2023/CGAB/SINFRA, de 09/11/2023, torna público o 
resultado do julgamento da fase de análise dos documentos de 
habilitação e proposta de preços. Após análise, a Comissão 
declara vencedora a empresa JBM ENGENHARIA LTDA. CNPJ 
28.573.353/0001-08, com valor de R$ 5.996.844,70 (cinco 
milhões, novecentos e noventa e seis mil, oitocentos e quarenta 
e quatro reais e setenta centavos), resultando em 1,52% de 
desconto. A ata da sessão da licitação, poderá ser obtida no site 
www.s in f ra .mt .gov.br  e  Por ta l  de  aqu is ições  MT: 
w w w . s e p l a g . m t . g o v . b r  ( L i n k : 
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br).

[...]

convocatório, HOMOLOGO a Concorrência Pública Eletrônica 
n. 092/2025, sob o critério de julgamento Menor Preço, lote 
único, sob o Regime de Execução por Preço Unitário, e 
ADJUDICO à empresa JBM Engenharia LTDA. CNPJ 
28.573.353/0001-08, com valor de R$ 5.996.844,70 (cinco 
milhões, novecentos e noventa e seis mil, oitocentos e quarenta 
e quatro reais e setenta centavos), resultando em 1,52% de 
desconto.” Informações gerais: telefone nº. (65) 3613-0529 e-
mail: cpl@sinfra.mt.gov.br e Portal de aquisições MT: 
w w w . s e p l a g . m t . g o v . b r  ( L i n k : 
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br).